Epilogo

Por tanto, al conocer tu gloria lo que por la presente divina ley nuestra ha sido sancionado, expedirá ciertamente los decretos á ello consiguiente, y se servirá de edictos y de mandamientos dirigidos

(6) liberamus, *illas. Cont.*(7) civilibus iudiciis in omnibus, tam pecuniis, quam crimina respicientibus, *Bk.*(8) non persequantur, *Bk. ed. estereotipada.*

civitatum episcopos, ut et hanc per civitates proponant legem, et omnibus manifesta faciant, quae per eam nobis placuerunt occasionem (1).

Dat. VI. Id. Sent. Constant. imp. DN. IUSTINIANI PP. Aug. anno XXVI., post cons. BASILII V. C. anno XII. [553.]

CONST. CXXV (2)

UT LICEAT HEBRAEIS SECUNDUM TRADITAM
LEGEM SACRAS SCRIPTURAS
LATINE VEL GRAECE VEL ALIA LINGUA LEGERE, ET
UT DE LOCIS SUIS EXPELLANTUR NON
CREDENTES IUDICIUM VEL RESURRECTIONEM,
AUT DICENTES, ANGELOS
SUBSISTERE CREATURAM DEI (3)

Idem Augustus AREOBINDO Pf. P.

Praefatio

Necessarium quidem erat Hebraeos sacros audientes libros non solis litteris adhaerere, sed ad reconditas eis prophetias respicere, per quas magnum deum et salvatorem generis humani Iesum Christum annunciant. Sed etiamsi insensatis semetipsos interpretationibus tradentes a recta usque nunc aberraverunt gloria, tamen certare ad invicem discentes ipsos, non sustinimus sine iudicio eis relinquere tumultum. Per has enim ipsorum, quae nobis adductae sunt, προσλαβήτων didicimus (4), quod quidam (5) solam habentes hebraicam vocem, et ipsa uti in sacrorum librorum lectione volunt, nec graecam tradere dignantur, et multum dudum tempus pro hoc ad invicem commoventur. Nos igitur huiusmodi discentes, meliores iudicavimus esse et graecam vocem ad sacrorum librorum lectionem tradere volentes, et vocem omnem simpliciter, quam locus aptiorem et magis cognitam audientibus facit.

Cap. I

Sancimus igitur, licentiam esse volentibus Hebraeis per synagogas suas, in quocunque Hebraei omnino loco sunt, per graecam vocem sacros libros legere convenientibus, vel etiam patria forte (italica hac dicimus) lingua, vel etiam aliorum simpliciter, una scilicet cum locis etiam lingua commutata, et per ipsorum lectionem (6), per quam clara sunt, quae dicuntur, convenientibus omnibus deinceps, et secundum haec vivere et conversari, neque fiduciam esse his, qui apud eos sunt, expositoribus, solam hebraicam tradentibus, malignari hanc, quemadmodum voluerint, multorum ignorantia suam ipsorum abscondentes malam consuetudinem. Veruntamen hi, qui per graecam legunt, septuaginta utantur traditione, quae omnibus certior est et prae aliis melior iudicata, praecipue propter quod circa interpretationem contigit, quia et (7)